
18  diário oficial Nº 34.165 Quarta-feira, 01 DE ABRIL DE 2020

 Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA
13º Centro Regional de Saúde       

Portaria Nº 28 DE 31 DE MARÇO DE 2020.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 
5319/2019-CCG de 19 de Dezembro de 2019, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 34068 de 20/12/2019.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.1994, ao 
servidor LEANDRO DOS SANTOS SOUZA FILHO, matricula nº 105830-1, 
cargo de MÉDICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no H. P. P. 
de Oeiras do Pará/13ºCRS, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspon-
dente ao Triênio de 2009 à 2012.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 09/06/2021 a 07/08/2021.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Gabinete do Diretor do 13º Centro Regional de Saúde, 31 de Março de 
2020.
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA
13º Centro Regional de Saúde       

 Portaria Nº 29 DE 31 DE MARÇO DE 2020.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 
5319/2019-CCG de 19 de Dezembro de 2019, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 34068 de 20/12/2019.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.1994, ao 
servidor LEANDRO DOS SANTOS SOUZA FILHO, matricula nº 105830-1, 
cargo de MÉDICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no H. P. P. 
de Oeiras do Pará/13ºCRS, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspon-
dente ao Triênio de 2012 à 2015. 
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 08/08/2021 a 06/10/2021.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Gabinete do Diretor do 13º Centro Regional de Saúde, 31 de Março de 
2020.
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde 

Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA
13º Centro Regional de Saúde       

Portaria Nº 30 DE 31 DE MARÇO DE 2020.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 
5319/2019-CCG de 19 de Dezembro de 2019, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 34068 de 20/12/2019.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.1994, ao 
servidor LEANDRO DOS SANTOS SOUZA FILHO, matricula nº 105830-1, 
cargo de MÉDICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no H. P. P. 
de Oeiras do Pará/13ºCRS, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspon-
dente ao Triênio de 2015 à 2018.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 07/10/2021 a 15/12/2021.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Gabinete do Diretor do 13º Centro Regional de Saúde, 31 de Março de 
2020.
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde 

Protocolo: 538237
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Portaria Nº 160/2020 – GAB/DG/HOL. 
 
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.  
RESOLVE: 
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo Simpli-
ficado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011, 
autorizada através do processo nº 2019/549893 de 07 de novembro de 
2019. Não acarretando acréscimo ao erário. 
Nome do Servidor: marcelo da silva araujo 
em substituição a ANDREZA MONTEIRO DE OLIVEIRA
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Lotação: CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM
Data de Admissão: 01/04/2020 
Término Vínculo: 31/03/2021

Nome do Servidor: ROSEMAYRE CARLA DA COSTA GONCALVES
em substituição a ANA SILVA CÂNDIDO
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Lotação: CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM
Data de Admissão: 01/04/2020 
Término Vínculo: 31/03/2021 
Nome do Servidor: SIMONE FERNANDES DE ARAUJO DA CONCEI-
ÇÃO
em substituição a DEISON SOSINHO TORRES
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Lotação: CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM
Data de Admissão: 01/04/2020 
Término Vínculo: 31/03/2021 
Nome do Servidor: TÂNIA DOS SANTOS COUTINHO
em substituição a ELLEN CRISTINE ALVES FONSECA
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Lotação: CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM
Data de Admissão: 01/04/2020 
Término Vínculo: 31/03/2021 
Nome do Servidor: SHYRLEY MARIA FERREIRA DE MOURA
em substituição a LEONEIDE DO SOCORRO FERREIRA MARTINS
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Lotação: CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM
Data de Admissão: 01/04/2020 
Término Vínculo: 31/03/2021 
Nome do Servidor: ELINA SILVA DE SOUZA
em substituição a MARIA DA CONCEIÇÃO DE ARAUJO PINHEIRO
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Lotação: CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM
Data de Admissão: 01/04/2020 
Término Vínculo: 31/03/2021 
Nome do Servidor: RUTH CLEA BATISTA XAVIER BARBOSA
em substituição a MARIA GRACIETE BATISTA
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Lotação: CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM
Data de Admissão: 01/04/2020 
Término Vínculo: 31/03/2021 
Nome do Servidor: ERIKA CRISTINA DE ARAUJO GONÇALVES BE-
ZERRA
em substituição a MARIA IVETE DE JESUS MARQUES
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Lotação: CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM
Data de Admissão: 01/04/2020 
Término Vínculo: 31/03/2021 
Nome do Servidor: NATALY CARVALHO AYRES
em substituição a MARCILENE RIBEIRO PEREIRA 
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Lotação: CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM
Data de Admissão: 01/04/2020 
Término Vínculo: 31/03/2021 
Nome do Servidor: RÔMULO FABIO LOPES DOS SANTOS
em substituição a PATRICIA GOSSON DE LIMA
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Lotação: CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM
Data de Admissão: 01/04/2020 
Término Vínculo: 31/03/2021 
Nome do Servidor: ANA PAULA MONTEIRO CAVALCANTE
em substituição a TEREZA DE JESUS GAMA SILVA
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Lotação: CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMAGEM
Data de Admissão: 01/04/2020 
Término Vínculo: 31/03/2021 
Nome do Servidor: DANIELE SILVANA DOS SANTOS OLIVEIRA
em substituição a MARIA DAS DORES NUNES DE ARAUJO
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Lotação: AGENCIA TRANSFUSIONAL
Data de Admissão: 01/04/2020 
Término Vínculo: 31/03/2021 
Nome do Servidor: CRISTINA TEREZA BRITO
em substituição a GILMARA SIMOES ARAUJO
Cargo do Servidor: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Lotação: LABORATÓRIO DE BIOLOGIA MOLECULAR
Data de Admissão: 01/04/2020 
Término Vínculo: 31/03/2021
Nome do Servidor: GLEIDSON BRUNO PINHEIRO DA CONCEIÇÃO
em substituição a AUREA AMAZONAS FIGUEIRA
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Lotação: DIV. DIAGNOSTICO POR IMAGEM -DDI
Data de Admissão: 01/04/2020 
Término Vínculo: 31/03/2021 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
Hospital Ophir Loyola. 
Em, 31 de março de 2020.
 JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL
 Protocolo: 538503


